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                 Kraków, dnia 25.05.2020 r. 
 

NZ.271.70.2020 
 

Wg rozdzielnika 
 
 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego: Modernizacja systemu parkingowego – parking podziemny 
przy al. Adama Mickiewicza 18 - znak sprawy: 3/IV/2020. 
 
 
 
 Zarząd Dróg Miasta Krakowa (Zamawiający), zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), przekazuje treść pytań oraz udzielone 
odpowiedzi: 
 
 
Pytanie nr 1: 
„Bardzo proszę o odpowiedź na poniższe pytanie dotyczące OPZ 3/IV/2020 
II/16/c Czy aplikacja dostępowa ma łączyć się tylko wewnątrz sieci zarządzającego parkingiem czy 
również z zewnątrz przez internet. W drugim przypadku certyfikat powinien pochodzić od zewnętrznego 
dostawcy co wiąże się ze stałymi kosztami abonamentowymi certyfikatu i serwera, kto je ma ponosić i 
widnieć jako właściciel certyfikatu?” 
 
Odpowiedź nr 1: 
Aplikacja ma być dostępna z sieci zewnętrznej.  Wszelkie koszty certyfikatów SSL domeny oraz 
hostingu serwerowego ponosi Zamawiający. 
 
Pytanie nr 2: 
„Szlabany – Zamawiający określa, iż czas podniesienia ramienia szlabanu ma być regulowany od 0,8s do 
4,5s. Prosimy o doprecyzowanie jaki jest minimalny realny czas podniesienia i opuszczenia ramienia jaki 
mają zapewnić dostarczane szlabany. Zwracamy uwagę, że w przypadku ramienia łamanego czas 
podniesienia i opuszczenia ramienia może być dłuższy niż nominalny dla danego modelu szlabanu.” 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 3: 
„Terminal wjazdowy - Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści zastosowanie biletów drukowanych 
z rolki? Czy zamawiający dopuści zastosowanie terminala z wyświetlaczem LCD o przekątnej 5 cali.” 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza bilety z rolki o dużej sztywności. 
 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści załącznika nr 6 do 
SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w następującym zakresie: 
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• pkt. II. 1. c), który otrzymuje nowe brzmienie: „Wydawanie biletów kartonikowych (dopuszcza się 
bilety z rolki o dużej sztywności) z kodem kreskowym (bilety kartonikowe - magazynek na min. 
5000 szt.);” 

• pkt. II. 1. h), który otrzymuje nowe brzmienie: „Wyświetlacz LCD kolorowy min. 7,0 cali, stopnień 
ochrony przed uderzeniem IK 10;” 

• pkt. II. 3. g), który otrzymuje nowe brzmienie: „Wyświetlacz LCD kolorowy min. 7,0 cali, stopnień 
ochrony przed uderzeniem IK 10;” 

 
Pytanie nr 4: 
„Terminal wyjazdowy – w opisie widnieje informacja, że ma być wyposażony w urządzenie do odbierania 
kart abonamentowych RFID. Prosimy o doprecyzowanie jak ma być wykorzystywana ta funkcjonalność? 
W jakich przypadkach karta abonamentowa ma być zatrzymana przez terminal? Jeśli głównym 
założeniem jest możliwość obsługi klientów abonamentowych korzystających z kart RFID, to sugerujemy 
zastosowanie standardowego rozwiązania opartego o czytnik RFID bez urządzenia wciągającego karty.” 
 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ. Terminal musi zapewnić zwrot wydanych kart 
abonamentowych. 
 
Pytanie nr 5: 
„Kasa automatyczna – Czy akceptowalne jest zastosowanie wyświetlacza dotykowego o przekątnej 10” 
(wystarczającej z nawiązką do realizacji funkcji do których kasa automatyczna jest przewidziana)?” 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany zapisów OPZ w pkt. II. 4. g), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Kolorowy dotykowy panel pojemnościowy o podwyższonej 
jasności, wyświetlacz min. 19” (możliwość rozbudowania w przyszłości o dodatkowe opcje), z 
klawiaturą ekranową, stopnień ochrony przed uderzeniem IK 10;” 
 
Pytanie nr 6: 
„Kasa automatyczna – funkcja automatycznego odblokowywania monet i banknotów z pojemnika – 
prosimy o wyjaśnienie działania tych funkcji.” 
 
Odpowiedź nr 6: 
System ma zapewnić odblokowanie zaciętych monet i banknotów w przypadku ich zablokowania co 
spowodowałoby przerwy w pracy kasy. 
 
Pytanie nr 7: 
„Kasa automatyczna – możliwość zamiany biletu na kartę abonamentową – czy kasa automatyczna ma 
zatem zostać wyposażona w dyspenser wydający i programujący karty plastikowe RFID?” 
 
Odpowiedź nr 7: 
Tak, kasa ma zostać wyposażona w dyspenser wydający i programujący karty plastikowe RFID. 
 
Pytanie nr 8: 
„Kasa automatyczna – funkcja fakturomat – czy kasa automatyczna ma realizować funkcje wydania 
faktury na życzenie klienta, czy mowa tu o odrębnym urządzeniu do wydawania faktur?” 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie akceptuje dodatkowego urządzenia. 
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Pytanie nr 9: 
„Zakres czynności: Proszę o doprecyzowanie jakie przynależna systemy należy zdemontować? Na czym 
ma polegać usprawnienie wszystkich instalacji przynależnych do systemu?  
Ponad to Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości  integracji poprzez API z innym systemami 
parkingowymi. Wnosimy o usunięcie zapisu o integracji z innymi systemami parkingowymi- każdy 
producent systemów posiada swoje rozwiązania  i nie jest możliwe zintegrowanie ich gdyż żaden z 
producentów nie udostępni swoich kodów źródłowych.” 
  
Odpowiedź nr 9: 
Należy zdemontować elementy starego systemu, które zostaną zastąpione przez planowany nowy 
system parkingowy. Zamawiający nie wymaga integracji z innymi systemami parkingowymi na 
obecnym etapie realizacji, natomiast Zamawiający podtrzymuje wymóg przygotowania API w 
dostarczonym systemie w celu integracji w przyszłości z nadrzędnymi systemami informatycznymi 
np.: aplikacji mobilnych, systemu rezerwacji, itp. 
 
Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt. I, który 
otrzymuje nowe brzmienie: „Demontaż istniejącego systemu parkingowego wraz z przynależnymi 
systemami. Montaż i uruchomienie nowego systemu parkingowego wraz z oprogramowaniem 
(wyposażenie wg poniższej specyfikacji). Przygotowanie API w dostarczonym systemie w celu 
umożliwienia w przyszłości integracji z nadrzędnymi systemami informatycznymi np.: aplikacji 
mobilnych, systemu rezerwacji, itp.” 
 
Pytanie nr 10: 
OPZ „pkt 1 d Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym nośnikiem abonamentu będzie karta 
zbliżeniowa, tablice rejestracyjna  bez NFC i bluetooth? Nie jest to powszechne rozwiązanie dla systemów 
parkingowych. Dodatkowo Zamawiający nie specyfikuje tych nośników jako koniecznych do odczytu w 
terminalu wyjazdowym.” 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający dopuszcza brak tylko bluetooth jako nośnika abonamentu, jednocześnie podtrzymując 
inne wymogi. 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 1. d), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Nośnikiem abonamentu powinien być telefon, tablica rej. 
(poprzez wpisanie nr rejestracyjnego do systemu a potem rozpoznanie przez LPR), NFC, karta 
zbliżeniowa abonamentowa, opcjonalnie bluetooth. Możliwość przypisania abonamentu do nr 
rejestracyjnego;” 
 
Pytanie nr 11: 
OPZ „Pkt 1 c – czy Zamawiający dopuszcza bilety z rolki?” 
 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający dopuszcza bilety z rolki o dużej sztywności. 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 1. c), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Wydawanie biletów kartonikowych (dopuszcza się bilety z rolki o 
dużej sztywności) z kodem kreskowym (bilety kartonikowe - magazynek na min. 5000 szt.);” 
 
Pytanie nr 12: 
OPZ „Pkt 1 g  i 3 e Proszę o  doprecyzowanie zapisu „zintegrowany z systemem przedsprzedaży biletów 
czytnik kodów QR” – Czy zamawiający posiada system rezerwacji?” 
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Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie dysponuje systemem rezerwacji. Jednak dostarczony system parkingowy musi 
umożliwić dokonywanie rezerwacji z uwzględnieniem dnia i godziny rezerwacji zgodnie z OPZ pkt 
II.11.f). 
 
Pytanie nr 13: 
OPZ „Pkt 1 j) „…..kamery LPR muszą umożliwić odczyt treści zawartych na tablicach rejestracyjnych 
pojazdów samochodowych niezależnie od miejsca umiejscowienia tablic na pojeździe”  . Proszę o 
modyfikację lub usunięcie zapisu, ponieważ jego obecne brzmienie wskazuje że kamery muszą odczytać 
tablicę która może być umiejscowiona np. z boku pojazdu lub na dachu.” 
 
Odpowiedź nr 13: 
Zastosowane kamery LPR muszą umożliwiać identyfikację tablic rejestracyjnych pojazdów 
samochodowych (zamontowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami), niezależnie od miejsca 
umiejscowienia tablic na pojeździe. 
 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 1. j), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Kamery LPR – 2 szt. (automatyczne rozpoznawanie numeru 
rejestracyjnego różnych Państw) zapewniająca możliwie wysoką skuteczność odczytu min. 95% 
(niezabrudzonych tablic w dzień i w nocy w warunkach dobrej widoczności). Kamery muszą 
obejmować całą szerokość najazdu w celu wyeliminowania ryzyka braku odczytu w przypadku złego 
najazdu. Zastosowane kamery LPR muszą umożliwiać odczyt treści zawartych na tablicach 
rejestracyjnych pojazdów samochodowych (zamontowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami), 
niezależnie od miejsca umiejscowienia tablic na pojeździe. Kamery umieszczone będą wzdłuż toru 
poruszania się pojazdu w odpowiedniej odległości, aby uchwycić samochód pomiędzy nimi w celu 
dwukrotnego odczytu. Moment rozpoczęcia odczytu określa wystąpienie sygnału pojawienia się 
auta na pętli indukcyjnej;” 
 
Pytanie nr 14: 
OPZ „Pkt 1 j) Zamawiający wymaga aby kamery były rozmieszczone wzdłuż toru poruszania się 
pojazdu……w celu dwukrotnego odczytu”. Dodatkowo kamera ma się włączać automatycznie w 
przypadku kontaktu użytkownika przez VoIP. 
Wnosimy o usunięcie zapisów, standardem jest stosowanie kamery LPR przy terminalu, stosowanie 
dwóch kamer nie ma logicznego uzasadnienia, dodatkowo może powodować sytuacje w których pierwsza 
kamera odczyta tablice inaczej niż druga, a aktywacja kamery LPR w przypadku połączenia VoIP nie 
większego sensu.” 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający usuwa zapis dotyczący automatycznego włączenia kamery w przypadku kontaktu 
Użytkownika z VoIP oraz podtrzymuje zapis odnośnie sposobu identyfikacji nr rej. pojazdu z 2 
kamer LPR. 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 1. j), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Kamery LPR – 2 szt. (automatyczne rozpoznawanie numeru 
rejestracyjnego różnych Państw) zapewniająca możliwie wysoką skuteczność odczytu min. 95% 
(niezabrudzonych tablic w dzień i w nocy w warunkach dobrej widoczności). Kamery muszą 
obejmować całą szerokość najazdu w celu wyeliminowania ryzyka braku odczytu w przypadku złego 
najazdu. Zastosowane kamery LPR muszą umożliwiać odczyt treści zawartych na tablicach 
rejestracyjnych pojazdów samochodowych (zamontowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami), 
niezależnie od miejsca umiejscowienia tablic na pojeździe.  
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Kamery umieszczone będą wzdłuż toru poruszania się pojazdu w odpowiedniej odległości, aby 
uchwycić samochód pomiędzy nimi w celu dwukrotnego odczytu. Moment rozpoczęcia odczytu 
określa wystąpienie sygnału pojawienia się auta na pętli indukcyjnej;” 
 
Pytanie nr 16: 
OPZ „Pkt 1 k) 2j Czy Zamawiający dopuszcza kamery o rozdzielczości 1280 x 600 pixeli, zakresie pracy -
15ºC  do +60ºC? wymóg Full HD był by istotny przy kamerach CCTV a nie LPR którym głównym 
zadaniem jest odczyt tablic rejestracyjnych a nie bieżący podgląd.”  
 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w pkt. II. 1. k) OPZ w zakresie rozdzielczości i zakresu temperatury  
pracy kamer. 
  
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 3. j), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „ Kamera LPR – 1 szt. (automatyczne rozpoznawanie numeru 
rejestracyjnego różnych Państw), zapewniająca możliwie wysoka skuteczność min. 95% 
(niezabrudzonych tablic w dzień i w nocy w warunkach dobrej widoczności) o odpowiedniej 
rozdzielczości min. Full HD (tablice kierowcy). Kamera musi obejmować całą szerokość najazdu 
(żeby wyeliminować ryzyko złego najazdu). Minimalne wymagania dla kamery LPR: 
•obudowa w klasie szczelności IP67 
•stopnień ochrony przed uderzeniem IK 10 
•rozdzielczość min. 2Mpx 
•podgląd full HD 15kl/s 
•wyposażona w oświetlacz IRD - zasięg zapewniający prawidłowe funkcjonowanie na istniejącym 
wyjeździe. 
•działa w zmiennych warunkach atmosferycznych dróg 
•wentylacja , ogrzewanie ( zakres temp. pracy: - 25°C do +60°C )” 
 
Pytanie nr 17: 
OPZ „Pkt 1 k) Zamawiający wymaga aby kamera miała oświetlacz IRD o zasięgu  min 30 m- jest to 
parametr specyfikowany przy kamerach CCTV – wnosimy o usuniecie zapisu - kamery LPR działają 
zazwyczaj w zakresie 3-12 m stad wymóg tego parametru wydaje się nieuzasadniony.” 
 
Odpowiedź nr 17: 
Kamera musi być dostosowana do istniejącego wjazdu. 
 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 1. k), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Minimalne wymagania dla kamer LPR: 
•obudowa w klasie szczelności IP67 
•stopnień ochrony przed uderzeniem IK 10 
•rozdzielczość min. 2Mpx 
•podgląd full HD 15kl/s 
•wyposażona w oświetlacz IRD zasięg zapewniający prawidłowe funkcjonowanie na istniejącym 
wjeździe. 
•działa w zmiennych warunkach atmosferycznych dróg 
•wentylacja , ogrzewanie ( zakres temp. pracy: - 25°C do +60°C )” 
 
Pytanie nr 20: 
OPZ ‘Pkt 2a)  zamawiający wymaga aby szlaban był zgodny z  normą bezpieczeństwa BS 6571. Czy 
zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli szlaban będzie posiadał  certyfikat  „CE” oznaczające że 
produkt spełnia normy europejskie? Specyfikowana norma BS 6571 jest normą British Standards 
Institution.” 
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Odpowiedź nr 20: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 2. a), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „ Budowa szlabanu musi być zgodna z wymogami Europejskiej 
normy bezpieczeństwa.” 
 
Pytanie nr 21: 
OPZ „Pkt 2 d) czy Zamawiający dopuszcza aby szlaban był wykonany ze stali malowanej proszkowo? 
Specyfikowanie aluminium wskazuje na konkretnego producenta.” 
 
Odpowiedź nr 21: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 22: 
OPZ „Pkt h) Czy Zamawiający dopuszcza aby szlaban był wyposażony tylko w ogrzewanie jeżeli spełnia 
pozostałe wymogi co do zakresu temperatur pracy?”  
 
Odpowiedź nr 22: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 23: 
OPZ „Pkt   2 j Czy zamawiający dopuszcza szlaban z regulacją czasu otwarcia/zamknięcia z poziomu 
centrali szlabanu  w zakresie 1,2  – 2,4 sek.? Wymagany czas otwarcia 0.8 sek. stosuje się dla szlabanów 
autostradowych a nie parkingowych, a tak szybkie opuszczanie się ramienia może spowodować poważne 
obrażenia u człowieka który przypadkiem znajdzie się w zasięgu pracy ramienia  szlabanu czego nie 
można wykluczyć na parkingu miejskim.” 
 
Odpowiedź nr 23: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 24: 
OPZ „Pkt 2j Proszę o doprecyzowanie w jaki konkretny sposób i po jakim protokole szlaban ma 
komunikować się z CSR oraz D-desk raportując stany i błędy?    Czy Zamawiający dopuszcza aby stany i 
błędy szlabany były przesyłane w postaci maili z poziomu serwera a nie samego szlabanu.  
Proszę również o informację w jakim celu szlaban ma się komunikować z systemem D-desk który służy do 
obsługi kolejki połączeń rozmów telefonicznych?” 
 
Odpowiedź nr 24: 
Zamawiający akceptuje aby stany i błędy szlabanu były wysyłane w postaci maili z poziomu serwera 
systemu parkingowego. 
 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 2. j), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „komunikować się z jednostką zarządzającą (Centrum Sterowania 
Ruchem dalej CSR oraz D-desk) raportując stany i błędy (w postaci maili z poziomu serwera systemu 
parkingowego)” 
 
Pytanie nr 25: 
OPZ „Pkt 2j Jakie komendy  z CSR ma odbierać i wykonywać szlaban? W jakiej postaci będą one 
wysyłane?” 
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Odpowiedź nr 25: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 2. j), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „odbierać i wykonywać komendy z CSR (otwarcie, zamknięcie, 
blokady w pozycji otwartej i zamkniętej)” 
 
Pytanie nr 26: 
OPZ „Pkt 3 b Proszę o doprecyzowanie w jakim celu terminal wyjazdowy ma odczytywać  i odbierać 
zbliżeniowe karty parkingowe rotacyjne skoro terminal wjazdowy wydaje tylko bilety papierowe?” 
 
Odpowiedź nr 26: 
W celu zwrotu wydanych kart abonamentowych. 
 
Pytanie nr 27: 
 OPZ „Pkt 3 m W jaki celu Zamawiający wymaga UPS podtrzymującego pracę terminala wyjazdowego 
jeżeli nie wymaga tego dla szlabanów oraz  terminala wjazdowego?” 
 
Odpowiedź nr 27: 
W celu zapewnienia ciągłości działania systemu, przykładowo podczas zaniku napięcia z sieci 
podczas płatności zbliżeniowych. 
 
Pytanie nr 28: 
OPZ „Pkt 1 n, 3 l Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie aby informacje na terminalach były 
wyświetlane w dwóch językach naprzemiennie np. polskim i angielskim? Standardem w systemach 
parkingowych jest konieczność przedstawiania informacji w dwóch wybranych językach. Terminale są 
urządzeniami na tyle intuicyjnymi w obsłudze, że nie ma konieczności wyświetlania informacji w kilku  
językach, polski i angielski są powszechnie stosowanymi. Dodatkowo, konieczność wyboru języka na 
terminalu przyczynia się do znacznego zwiększenia czasu obsługi danego klienta. Standarem jest wielo-
językowość na kasie automatycznej gdzie wybór z większej ilości języków ma sens i jest logicznie 
uzasadniony. Wymóg 4 języków ewidentnie wskazuje na konkretnego producenta systemów.” 
 
Odpowiedź nr 28: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 29: 
OPZ „Pkt 4 g Czy Zamawiający dopuszcza kasę automatyczną z wyświetlaczem o przekątnej 15”, 
specyfikowany rozmiar wyświetlacza 19” wskazuje na konkretnego producenta. Ponad to wyświetlacz o 
przekątnej 15” zapewnia wystarczająca czytelność komunikatów.” 
 
Odpowiedź nr 29: 
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 30: 
OPZ „Pkt 4 g Zamawiający wymaga aby dotykowy panel był wandaloodporny „…niemożność rozbicia, 
porysowania”. –Wnosimy o usuniecie zapisu : „…niemożność rozbicia, porysowania”. Stosowane w kasach 
panele/wyświetlacze posiadają pewien stopień odporności ale nie taki który w 100% uniemożliwi rozbicie 
lub porysowanie.” 
 
Odpowiedź nr 30: 
Zamawiający wymaga aby dotykowy panel spełniał wymogi ochrony przed uderzeniami na poziomie 
IK10.  
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Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 4. g), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Kolorowy dotykowy panel pojemnościowy o podwyższonej 
jasności, wyświetlacz min. 19” (możliwość rozbudowania w przyszłości o dodatkowe opcje), z 
klawiaturą ekranową, stopnień ochrony przed uderzeniem IK 10;” 
 
Pytanie nr 31: 
OPZ „ Pkt 4 d Proszę o doprecyzowanie na czym konkretnie ma polegać zarządzanie przez CSR?” 
 
Odpowiedź nr 31: 
W przypadku braku obsługi na parkingu zarządzanie zdalne będzie realizowane poprzez CSR. 
 
Pytanie nr 32: 
OPZ „Pkt 4t. proszę o doprecyzowanie zapisu lub jego usunięcie:  zamawiający wymaga urządzenia 
weryfikującego banknoty które bada zabezpieczenia banknotów i monet…..Dodatkowo wnosimy o 
usuniecie  zapisu o zgodności w wymogami NBP, ponieważ wymogi te dotyczą „…banków i innych 
podmiotów zajmujących się profesjonalnie obsługą gotówki..” czyli mają odniesienie  do bankomatów, 
liczarek, wyrzutni itp. a nie do kas parkingowych czy innych powszechnie stosowanych automatów w 
których dokonywane są samoobsługowe płatności.”  
 
Odpowiedź nr 32: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 33: 
OPZ „Pkt 4 ff – proszę o doprecyzowanie  zasad oraz sposobu w jaki sposób bilet jednorazowy ma być 
zamieniany na kartę abonamentową w kasie automatycznej” 
 
Odpowiedź nr 33: 
Po otrzymaniu biletu jednorazowego przy wjeździe Użytkownik może wymienić go w kasie na bilet 
abonamentowy. Szczegółowe zasady będą zawarte w Regulaminie parkingu. 
 
Pytanie nr 34: 
OPZ „Pkt 4 mm- Łączenie funkcji kasy parkingowej i fakturomatu dodatkowo skonfigurowanego z 
systemem księgowym Asseco wymaga dużego developmentu oraz nakładów finansowych, ponadto 
wydłuży czas obsługi klientów. Wnosimy o usuniecie zapisu w całości lub dopuszczenie zainstalowania 
fakturomatu jako odrębnego urządzenia.” 
 
Odpowiedź nr 34: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 35: 
OPZ „Pkt 9 d – czy Zamawiający dopuszcza tablice z czujnikiem zmierzchowym automatycznie 
dopasowującymi stopień jasności do  natężenia światła. Regulacja z CSR wydaje się być niecelowa 
ponieważ z oddalonego pomieszczenia nie widząc znaku ciężko ustawić jego odpowiednia jasność.” 
 
Odpowiedź nr 35: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 9. d), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Jasność wyświetlania regulowana czujnikami zmierzchowymi 
automatycznie dopasowującymi stopień jasności do natężenia światła;” 
 
Pytanie nr 36: 
OPZ „Pkt 9 e czy Zamawiający dopuszcza konfigurowanie treści tablicy poprzez oprogramowanie systemu 
bez użycia API.2” 
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Odpowiedź nr 36: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 37: 
„W jaki sposób mają być zasilone tablice informacyjne, z którego miejsca? Czy w miejscu montażu tablic 
jest przyłącze energetyczne które można wykorzystać?” 
 
Odpowiedź nr 37: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ, wprowadzając 
pkt II. 9. h) w brzmieniu: „Zasilanie tablicy zlokalizowanej w pasie zieleni między Alejami możliwe z 
istniejącego złącza zlokalizowanego w pasie rozdziału jezdni na wysokości ul. J. Piłsudskiego. 
Zasilanie tablicy na al. Mickiewicza możliwe z pkt istniejącej tablicy;” 
 
Pytanie nr 38: 
„Czy miejscach montażu tablic jest istniejąca infrastruktura teletechniczna? Studzienki, trasy kablowe 
itp.?” 
 
Odpowiedź nr 38: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ, wprowadzając 
pkt II. 9. i) w brzmieniu: „W pobliżu miejsc montażu tablic informacyjnych jest istniejąca 
infrastruktura teletechniczna;” 
 
Pytanie nr 39: 
„W jaki sposób mają być skomunikowane tablice  z serwerem ? czy Zamawiający dopuszcza komunikację 
bezprzewodową?” 
 
Odpowiedź nr 39: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ, wprowadzając 
pkt II. 9. j) w brzmieniu: „Tablice skomunikowane przewodowo z serwerem.” 
 
Pytanie nr 40: 
OPZ „Pkt 10 a  - proszę o doprecyzowanie rodzaju detektorów które umożliwią dyspozytorowi 
weryfikację uprawnień? W jaki sposób ma być przeprowadzona weryfikacja uprawnień? Dodatkowo 
proszę o podanie podstawy prawnej (na którą powołuje się Zamawiający)  regulującej konieczność 
instalowania nagłośnienia przy ww. miejscach. Wg naszej wiedzy do oznakowania miejsc dla osób 
niepełnosprawnych stosuje się odpowiednie znaki drogowe pionowe i poziome.” 
 
Odpowiedź nr 40: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 10. a), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Miejsca dla niepełnosprawnych – wydzielone na stałe. 
Wyposażone w detektory umożliwiające dyspozytorowi, systemowi weryfikacje zajętości miejsc.” 
 
Pytanie nr 41: 
OPZ „Pkt 10 b Proszę o informację czy Zamawiający posiada stronę www parkingu poprzez która można 
dokonać rezerwacji oraz dokonać opłaty on-line czy wykonanie takiej strony wraz z wdrożeniem systemu 
rezerwacji jest w zakresie Wykonawcy?” 
 
Odpowiedź nr 41: 
Zamawiający nie posiada strony internetowej parkingu. Wykonanie systemu rezerwacji online 
poprzez stronę www po stronie Wykonawcy. 
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Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 10. b), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Miejsca dla rezerwacji. Miejsca nie są wydzielone na parkingu, 
stanowią ogólnodostępne miejsca parkingowe, ujęte w ogólnej liczbie miejsc parkingowych (do 
aktywacji rezerwacji przez CSR). Na etapie rezerwacji potencjalny Użytkownik Parkingu podaje nr 
rej. pojazdu i godziny parkowania. System uwzględnia tą rezerwacje w ogólnej liczbie miejsc jako 
zajęte. Przy wjeździe na parking samochodu kamera odczytuje nr rej. podany w rezerwacji i otwiera 
się szlaban wjazdowy. Użytkownik Parkingu sam znajduje to wolne miejsce parkingowe. Miejsca 
rezerwacji są aktywowane w systemie tylko wtedy kiedy nastąpi rezerwacja. Możliwość rezerwacji 
przez stronę www Zarządcy Parkingu z jednoczesnym podaniem danych do rezerwacji tj. numeru 
rejestracji pojazdu, daty rozpoczęcia rezerwacji, godzin czasu jej trwania, dokonania opłaty 
rezerwacji. Użytkownik Parkingu po rezerwacji i opłaceniu on-line dostaje kod QR np. SMS-em na 
urządzenie mobilne i na ten kod wjedzie na parking. Ilość miejsc dla rezerwacji nie jest stała i w 
zależności od zapotrzebowania np. pory roku / wydarzenia będzie wyznaczana w systemie przez 
Użytkownika. System rezerwacji online poprzez stronę www.” 
 
Pytanie nr 42: 
OPZ „Pkt 11c – Czy Zamawiający dopuszcza oprogramowanie które samoistnie nie instaluje  aktualizacji? 
Samoistnie aktualizowanie systemu operacyjnego może prowadzić do  problemów w funkcjonowaniu 
systemu parkingowego.” 
 
Odpowiedź nr 42: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 11. c), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Oprogramowanie zaproponowane przez Wykonawcę musi zostać 
tak skonfigurowane żeby samoistnie instalowało aktualizacje komponentów/pakietów, aplikacji 
pomocniczych i systemu parkingowego. W ramach ustaleń instalowanie upgreadów firmware. 
Zarządzanie systemem operacyjnym przez IT Zamawiającego” 
 
Pytanie nr 43: 
OPZ „Pkt 11 – fakturomat – wnosimy o usuniecie lub modyfikację zapisu w przypadku dopuszczenia 
osobnego urządzenia.” 
 
Odpowiedź nr 43: 
Zamawiający nie dopuszcza osobnego urządzenia. Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 44: 
OPZ „Pkt 13 a Czy Zamawiający dopuszcza aby  podgląd i kontrola urządzeń była realizowana  przez  
połączenie   VNC?” 
 
Odpowiedź nr 44: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 13 a), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Bieżący podgląd i kontrola stanu urządzeń przez www - dotyczy 
terminali parkingowych i elementów związanych tj. kas, szlabanów, serwera, temperatury. 
Zamawiający wymaga aby dostęp zdalny był realizowany w sposób bezpieczny z dostępem do 
wszystkich funkcjonalności systemu parkingowego;” 
 
Pytanie nr 45: 
OPZ „Pkt 16  c Czy zamawiający dopuszcza komunikowanie się aplikacji dostępowej bez protokołów SSL.  
Wymaganie SSL jednoznacznie wskazuje na producenta Polchip.” 
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Odpowiedź nr 45: 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści OPZ w pkt II. 16 c), 
który otrzymuje nowe brzmienie: „Aplikacja dostępowa przez www musi komunikować się z 
systemem z uwzględnieniem SSL i być dostępna po SSL. Aplikacja ma być dostępna z sieci 
zewnętrznej. Wszelkie koszty certyfikatów SSL domeny oraz hostingu serwerowego ponosi 
Zamawiający.” 
 
Pytanie nr 46: 
OPZ „Pkt 17 d e – wnosimy o usuniecie zapisów – dostęp do statusów, sterowanie systemem reset jest 
możliwy z poziomu operacyjnego sytemu, tym samym powielanie tych funkcji poprzez API nie jest 
uzasadnione.” 
 
Odpowiedź nr 46: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 47: 
„Proszę o informację jakie okablowanie teletechniczne jest wykorzystywane w obecnym systemie 
parkingowym.” 
 
Odpowiedź nr 47: 
Przed złożeniem oferty na opracowanie dokumentacji oraz wykonanie prac Wykonawca ma 
obowiązek dokonać wizji lokalnej. 
 
Pytanie nr 48: 
„Ze względu na zakres prac wnosimy o przedłużenie terminu składani ofert.” 
 
Odpowiedź nr 48: 
Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 28.05.2020 r. do godziny 12:00, zgodnie z 
informacją zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 20.05.2020 r. 
 
 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy 
Pzp, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę 
załącznika nr 6 do SIWZ, tj. „Opis przedmiotu zamówienia” i udostępnia go na stronie internetowej 
Zamawiającego (http://zdmk.krakow.pl/) w wersji poprawionej pod nazwą: „6 – OPZ (Poprawiony) 
3-IV-2020.pdf”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdzielnik: 
1 x – Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 
1 x – Strona internetowa Zamawiającego 
1 x – NZ a/a 
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